REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES N. º
(Do Sr. Luciano Zica)

Solicita informações à Excelentíssima Ministra de
Minas e Energia sobre empresas distribuidoras de
combustível que obtiveram concessões junto à Agência
Nacional de Petróleo - ANP mediante liminares.

Senhor Presidente,

Cumpre-nos requerer a V.Exa., com base no art. 50 da Constituição Federal, § 2º, e na forma dos
arts. 115 e 116 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados que, ouvida a Mesa, seja solicitado à
Excelentíssima Ministra de Estado de Minas e Energia, Senhora Dilma Rousseff, que determine à Agência
Nacional de Petróleo - ANP que informe quais são as empresas distribuidoras de combustível que operam
e/ou operaram com concessão feita mediante liminares e, ainda, em que situação encontram-se os
processos de contestação dessas liminares.

Sala das Sessões,     de            de  2003

LUCIANO ZICA
Deputado Federal – PT/SP